
ДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

19.09.2023                            г. Котовск                                                    № 995 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 

Тамбовской области «Оказание содействия добровольному переселению в 

город Котовск соотечественников, проживающих за рубежом», 

утвержденную постановлением администрации города от 09.12.2013 № 3053 

«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской 

области «Оказание содействия добровольному переселению в город Котовск 

соотечественников, проживающих за рубежом»  

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, администрация города постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 

области «Оказание содействия добровольному переселению в город Котовск 

соотечественников, проживающих за рубежом», утвержденную 

постановлением администрации города от 09.12.2013 №3053 «Об 

утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской 

области «Оказание содействия добровольному переселению в город Котовск 

соотечественников, проживающих за рубежом» (далее - Муниципальная 

программа) следующие изменения: 

абзац тринадцатый раздела 4 муниципальной программы дополнить 

текстом следующего содержания: «Основное мероприятие 1.9.Эксплуатация 

и бытовое обустройство специализированного жилищного фонда для 

временного размещения участников программы. Основное мероприятие 

1.10.Оказание дополнительных мер поддержки участникам программы и 

членам их семей»; 

в  приложении №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 

города Котовска Тамбовской области «Оказание содействия добровольному 

переселению в город Котовск соотечественников, проживающих за рубежом»  

к Муниципальной программе: 

в подпрограмме «Проект переселения «Квалифицированные 

специалисты»: 

в строке «Основное мероприятие 1.1. Содержание и эксплуатация 

специализированного жилищного фонда для временного размещения 

участников программы» строки за 2023-2030 годы исключить; 



 2 

в строке «Основное мероприятие 1.6. Информационная поддержка 

процесса добровольного переселения соотечественников» строки за 2023-

2030 годы исключить; 

после строки «Основание мероприятие 1.8.Размещение на официальном 

сайте администрации города Котовска информации о вакантных рабочих 

местах» дополнить строками: 

Основное 

мероприятие  

1.9.Эксплуата

ция и бытовое 

обустройство 

специализиро

ванного 

жилищного 

фонда для 

временного 

размещения 

участников 

программы  

Комитет 

экономи

ческой 

политик

и 

админис

трации 

города; 

комитет 

по 

управле

нию 

имущест

вом 

города и 

земельн

ым 

вопроса

м 

админис

трации 

города; 

комитет 

жилищн

о-

коммуна

льного 

хозяйств

а, 

архитект

уры и 

градостр

оительст

ва 

админис

трации 

города; 

муници

пальное 

Количес

тво 

участни

ков 

Государ

ственно

й 

програм

мы и 

членов 

их 

семей, 

охвачен

ных 

меропри

ятиями 

по 

временн

ому 

размеще

нию 

чел. 2023-9 450,

450

45 

40,5 0,450

45 

409,5 

2024-9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026-9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027-9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028-9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029-9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030-9 0,0 0,0 0,0 0,0 



 3 

бюджет

ное 

учрежде

ние 

«Городс

кое 

хозяйств

о» 

Основное 

мероприятие 

1.10.  

Оказание 

дополнительн

ых мер 

поддержки 

участникам 

программы и 

членам их 

семей 

 

Комитет 

экономи

ческой 

политик

и 

админис

трации 

города; 

 

Количес

тво 

участни

ков 

Государ

ственно

й 

програм

мы и 

членов 

их 

семей, 

прибыв

ших в 

город 

Чел 

 

 

 

 

2023-9 24,5

495

5 

0,0 24,54

955 

0,0 

2024-9 25,0 0,0 25,0 0,0 

2025-9 25,0 0,0 25,0 0,0 

2026-9 25,0 0,0 25,0 0,0 

2027-9 25,0 0,0 25,0 0,0 

2028-9 25,0 0,0 25,0 0,0 

2029-9 25,0 0,0 25,0 0,0 

2030-9 25,0 0,0 25,0 0,0 

 

абзац двадцать два раздела 4 подпрограммы «Проект переселения 

«Квалифицированные специалисты» Муниципальной программы дополнить 

текстом следующего содержания: «Основное мероприятие 1.9.Эксплуатация 

и бытовое обустройство специализированного жилищного фонда для 

временного размещения участников программы. В рамках данного основного 

мероприятия предусматривается текущий ремонт жилищного фонда для 

временного размещения участников программы и членов их семей, ремонт 

инженерного оборудования; приобретение мебели, водопроводного, 

газопроводного, газового, отопительного, электрического, канализационного, 

вентиляционного, сантехнического оборудования, бытовых и хозяйственных 

товаров, мягкого, твердого и хозяйственного инвентаря, электротоваров, 

столовых принадлежностей, посуды, светозащитных устройств, монтаж 

пожарной сигнализации. Основное мероприятие 1.10. Оказание 

дополнительных мер поддержки участникам программы и членам их семей. 

Содействие переселившимся участникам Государственной программы и 

членам их семей - квалифицированным специалистам в получении мер 

поддержки». 

        2. Отделу организационный и кадровой работы администрации города 

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в 

бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого 



 4 

издания «Про Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (https://prokotovsk.ru/). 

       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Д.Г. Галцынова.  

 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации города                                                        Л.В. Хлусова 

 

https://prokotovsk.ru/

